Ofício nº 1.320/2021

Ibitinga, 14 de outubro de 2021

Senhora Presidente:

Vimos pelo presente encaminhar a Vossa Excelência,

o “Anexo de Riscos Fiscais” para substituir o encaminhado anteriormente, anexado ao

Projeto de Lei nº 91/2021, que “Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração

e execução da Lei Orçamentária para o exercício financeiro do ano de 2022, e dá outras

providências”, já protocolado nessa Casa de Leis.

Sem mais para o momento, aproveitamos a

oportunidade para apresentar protestos de consideração e estima.

Atenciosamente

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

Excelentíssima Senhora

Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

OUTROS AO PLO Nº 196/2021

O
U

TR
O

S
AO

 P
LO

 N
º 1

96
/2

02
1-

 R
ec

eb
id

o
em

 1
4/

10
/2

02
1

12
:3

5:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
04

-1
F8

D
-E

33
5-

5D
23

.

Pag. 1/3

MUNICÍPIO DE IBITINGA - SP

ANEXO DE RISCOS FISCAIS
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

2022
DEMONSTRATIVO DE RISCOS FISCAIS E PROVIDÊNCIAS

PASSIVOS CONTIGENTES

ValorValor

PROVIDÊNCIAS

Descrição Descrição

Page 1 of 1

ARF (LRF, art 4o, § 3°) R$ 1,00

0,000,00PASSIVOS CONTINGENTES

4.000.000,00200.000,00Demandas Judiciais PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

0,000,00Dívidas em Processo de Reconhecimento

0,000,00Avais e Garantias Concedidas

0,000,00Assunção de Passivos

0,000,00Assistências Diversas

0,000,00Outros Passivos Contingentes

4.000.000,00200.000,00SUBTOTAL SUBTOTAL

0,000,00DEMAIS RISCOS FISCAIS PASSIVOS

10.000.000,0010.000.000,00Frustração de Arrecadação LIMITAÇÃO DE EMPENHO

0,000,00Restituição de Tributos a Maior

1.000.000,001.000.000,00Discrepância de Projeções: LIMITAÇÃO DE EMEPNHO

2.400.000,000,00Outros Riscos Fiscais RESERVA DE CONTINGÊNCIA

13.400.000,0011.000.000,00SUBTOTAL SUBTOTAL

17.400.000,0011.200.000,00TOTAL TOTAL

FONTE: SCPI - PPA [8.25.25.202], MUNICÍPIO DE IBITINGA, Data/hora da emissão: 14/out/2021  10h e 04m"

O
U

TR
O

S
AO

 P
LO

 N
º 1

96
/2

02
1-

 R
ec

eb
id

o
em

 1
4/

10
/2

02
1

12
:3

5:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
04

-1
F8

D
-E

33
5-

5D
23

.

Pag. 2/3

O
U

TR
O

S
AO

 P
LO

 N
º 1

96
/2

02
1-

 R
ec

eb
id

o
em

 1
4/

10
/2

02
1

12
:3

5:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
04

-1
F8

D
-E

33
5-

5D
23

.

Pag. 3/3